Муниципальный орган управления образованием
Управление образованием городского округа Красноуфимск

ПРИКАЗ

От 07.02.2022 г. №32

О проведении Всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных организациях городского округа Красноуфимск

в марте-мае 2022 учебного года

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021г. №1139 «О проведении Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022
году», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области от 06.09.2021 №250-И «Об утверждении графика проведения мероприятий по
оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на
территории Свердловской области в 2021/2022 учебном году», Положением о
муниципальном органе управления образованием Управление образованием городского
округа Красноуфимск, утвержденного решением Думы го Красноуфимск 24.12.2015 г.
№54/4, в целях проведения мониторинга учебных достижений обучающихся и
повышения объективности оценки образовательных результатов обучающихся
общеобразовательных учреждений городского округа Красноуфимск

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить муниципальным координатором по проведению Всероссийских

проверочных работ (далее ВПР) на территории городского округа Красноуфимск
ведущего специалиста МО Управление образованием городского округа
Красноуфимск Торгашеву С.В.

2. Муниципальному координатору по проведению ВПР Торгашевой С.В. обеспечить:
мониторинг загрузки муниципальными общеобразовательными организациями

заявок на участие в ВПР, электронных форм сбора результатов ВПР,
- мониторинг хода проверки экспертами работ участников в общеобразовательных
организация ,
- обеспечить условия работы муниципальных комиссий по перепроверке работ
обучающихся в соответствии с графиком,
- мониторинг загрузки форм сбора контекстных данных об общеобразовательной
организации,
- консультирование школьных координаторов по проведению ВПР.
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций обеспечить:

1) назначение координаторов проведения ВПР по образовательной организации
2) участие обучающихся во Всероссийских проверочных работах (далее ВПР) в

соответствии с заявкой в установленные Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки сроки ( Приложение №1)

3) временя проведения ВПР в общеобразовательной организации в 4-8 и 10-11 классах 2-
4 урок;

4) назначить ответственных за обеспечение режима информационной безопасности на
всех этапах подготовки, проведения, проверки ВПР;

5) видеонаблюдение в аудиториях, задействованных при проведении ВГ1Р,
6) необходимые изменения в расписании занятий образовательной организации в дни

проведения ВПР,
7) информирование участников о Порядке ВПР в 2022 году,
8) организацию процедуры проведения ВПР в соответствии с Порядком проведения

ВПР в 2022 году и инструкциями для образовательной организации, размещенными в
системе httDs://lk-fisoko.obrnadzor.gov.гн,

9) участие общественных наблюдателей в ВПР из числа родителей (законных
представителей),

10) заполнение форм сбора результатов выполнения ВПР,
И)загрузку данных в ФИС ОКО в соответствии с графиком, размещенным в системе

https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru;
3. Утвердить состав педагогов, осуществляющих консультирование ВГ1Р членов

школьных предметных комиссий в соответствии с графиком (Приложение №2).
4. Руководителям общеобразовательных организаций городского округа

Красноуфимск:
5. Руководителям городских методических объединений предоставить в срок до 01

июня 2022 г. аналитическую информацию по результатам работы муниципальной
предметной комиссии.

6. Утвердить общественных наблюдателей за процедурой проведения ВПР из числа
сотрудников МО Управление образованием городского округа Красноуфимск
(Приложение №3).

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника МО Управление образованием городского округа Красноуфимск
Сапожникову Н.И.

Начальник МО Управление образованием
городского округа Красноуфимск Е.А. Вахрушева

https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru

Приложение №1
 к приказу  №32 от 07.02.2022

График проведения ВПР в  муниципальных общеобразовательных организациях

График проведения ВПР в 4-8 классах ( в штатном режиме)

4 класс
Русский

язык (часть

1 и часть 2),
Математик

а,

Окружающ

ий мир

5 класс

Математи

ка,

Русский

язык,

История,

Биология

6 класс
Русский язык,
Математика

7 класс

Иностранн

ый язык

(английский

язык,

немецкий

язык,

французски

й язык)

7 класс
Русский

язык,
Математи

ка

8 класс
Русский язык,
Математика

15.03.2022 -
20.05.2022

15.03.2022 -
20.05.2022

15.03.2022-
20.05.2022

01.04.2022-
20.05.2022

15.03.2022
-

20.05.2022

15.03.2022 -
20.05.2022

График проведения ВНР в 5-8 классах (в компьютерной форме)
5 класс

История, Биология
6 класс

История,

Биология,
география,

Обществознан

ие

7 класс
История, Биология,

География,

Обществознание

8 класс
История,

Биология,
География,

Обществознан

ие
18.04.2022 -

20.05.2022

18.04.2022 -

20.05.2022

18.04.2022-

20.05.2022

18.04.2022 -

20.05.2022
График проведения ВПР в 10 - 11 классах (в режиме апробации)

10 класс

география

11 класс

География, История, Химия, Физика,

Биология, Иностранный язык

(английский язык, немецкий язык)
01.03.2022- 25.03.2022 01.03.2022-25.03.2022

Приложение №2

к приказу № 32  от 07.02.2022 г.

 График  проведения инструктажа для членов   школьных экспертных комиссий.

Предмет Период

проведения

проведения
инструктажа

Время проведения
 инструктажа

Ответственный за

проведение

инструктажа

10-11 классы
Иностранные

языки
5- 9 марта  По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Попова Е.Ю

География
21- 23 марта  По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Боякова Т.С.

Физика
11-12 марта  По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Иванова И.Н.

Химия
15-16 марта По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Кобылина С.А.

Биология
15-16 марта  По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Жерлыгина О.А.

История
9-10 марта  По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Кузнецова Н.Г.

4 классы
Математика 12-13 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Бабич Н.В.

Русский язык 5-7 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Бабич Н.В.

Окружающий

мир
 13-14 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Бабич Н.В.

5 классы
Математика 11-13 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Ширинкина А.А.

Русский язык 6-7 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Пунегова О.В.
Бондарь Ю.Н.

История 5-7 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Кузнецова Н.Г.

Биология  19-21 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Жерлыгина О.А.

6 классы
Математика 12-13 апреля  По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Ширинкина А.А.

Русский язык 8-9 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Пунегова О.В.
Бондарь Ю.Н.

История 21 -22  апреля  По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Кузнецова Н.Г.

Биология  21-22   апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Жерлыгина О.А.

География  21-22   апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Боякова Т.С.

Обществознание  21-22   апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Филимонова М.С.

7 классы
Математика  8-9 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Ширинкина А.А.

Русский язык 8-9 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Пунегова О.В.
Бондарь Ю.Н.

Иностранный

язык
16-17 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Попова Е.Ю.

История 13-14 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Кузнецова Н.Г.

Биология  13-14 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Жерлыгина О.А.

География  13-14 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Боякова Т.С.

Обществознание  13-14 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Филимонова М.С.

Физика  13-14 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Иванова И.Н.

8 классы
Математика 8-9 апреля  По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Ширинкина А.А.

Русский язык 15-16 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Пунегова О.В.
Бондарь Ю.Н.

История 13-14 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Кузнецова Н.Г.

Биология  13-14 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Жерлыгина О.А.

География  13-14 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Боякова Т.С.

Обществознание  13-14 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Филимонова М.С.

Физика  13-14 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Иванова И.Н.

Химия 13-14 апреля По согласованию  с ответственным

за проведение инструктажа
Кобылина С.А.

* Проведение инструктажа осуществляется в дистанционном формате.

Контактные данные педагогов,
 осуществляющих консультирование членов предметных комиссий

 при проверке ВПР в марте-мае 2022 года

№ ФИО Предмет Телефон
1.  Бабич  Наталья Васильевна Начальные классы 89826581014
2.  Бондарь Юля Николаевна Русский язык 89530451729
3.  Боякова Татьяна Сергеевна География  89024109747
4.  Жерлыгина Ольга Александровна Биология  89000456024
5.  Иванова Ираида Николаевна Физика 89122085617
6.  Кобылина Светлана Александровна Химия 89961829652
7.  Попова Елена Юрьевна Английский язык 89126661280
8.  Пунегова Ольга Викторовна Русский язык 89501944225
9.  Филимонов Максим Сергеевич  Обществознание 89538272194
10.  Кузнецова  Нина Григорьевна  История 89530019512
11.  Ширинкина Анна Александровна Математика  89120338420

Приложение №3

к приказу № 32  от 07.02.2022 г.
 Список  общественных  наблюдателей из числа  сотрудников

МО Управление образованием городского округа Красноуфимск
за процедурой проведения ВПР в марте-мае 2022  года

1.  Вахрушева Е. А., начальник МО Управление образованием городского округа

Красноуфимск
2. Сапожникова Н.И., заместитель начальника МО Управление образованием

городского округа Красноуфимск
3. Торгашева С.В., ведущий специалист МО Управление образованием городского

округа Красноуфимск
4. Ботова О.И., ведущий специалист МО Управление образованием городского округа

Красноуфимск
5. Межецкая Н.В., методист ГИМЦ специалист МО Управление образованием

городского округа Красноуфимск
6. Нефедова Е.П, методист ГИМЦ специалист МО Управление образованием

городского округа Красноуфимск
7. Санникова Л.В., методист ГИМЦ специалист МО Управление образованием

городского округа Красноуфимск
8. Дряхлова А.Е., методист ГИМЦ специалист МО Управление образованием

городского округа Красноуфимск
9. Терентьева О.О., методист ГИМЦ специалист МО Управление образованием

городского округа Красноуфимск.